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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2020    №567
          г. Велиж


В связи с изменением объема ассигнований муниципальной программы «Устройство контейнерных площадок на территории муниципального образования «Велижский район» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также руководствуясь Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

            1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.11.2018 № 532 «Об утверждении муниципальной программы «Устройство контейнерных площадок на территории муниципального образования «Велижский район»  (в редакциях от 05.11.2019 №498, от 11.03.2020 №115) (далее – Программа) следующие  изменения: 

            1) Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной  программы «Устройство контейнерных площадок на территории муниципального образования Велижское городское поселение»
	Администратор муниципальной программы              (исполнитель программы) 
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	Ответственные исполнители  

подпрограмм муниципальной программы 
	отсутствуют

	Наименование  подпрограмм муниципальной  программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной  программы
	1.  Обеспечение жителей муниципального образования Велижское городское поселение благоприятными условиями проживания, в части упорядочения отношений в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, создание максимальной комфортности среды обитания человека, путем оборудования контейнерных площадок для бесперебойной работы Регионального оператора в области обращения с отходами.

	Целевые показатели реализации муниципальной программы  
	1)
Количество  созданных мест (площадок) накопления ТКО на территории муниципального образования Велижское городское поселение (ед.)
2)
Количество приобретенных контейнеров (бункеров) для накопления ТКО, установленных на территории муниципального образования Велижское городское поселение (шт.)

	Сроки (этапы) реализации муниципальной  программы
	2019-2023 г.г.

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Всего: 2601,717тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год –120 тыс. руб.:

2020 год – 91,717 тыс. руб.,

2021 год –0 тыс. руб., 

2022 год – 1190 тыс. руб., 

2023 год – 1200 тыс. руб., 

 из них:

 - средства бюджета Смоленской области: 90,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 90,8 тыс. руб.,

-за счет средств бюджета муниципального образования Велижское городское поселение 2510,917 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год –120 тыс. руб.:

2020 год – 0,917 тыс. руб.,

2021 год –0 тыс. руб., 

2022 год – 1190 тыс. руб., 

2023 год – 1200 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	Выполнение комплекса работ по созданию мест (площадок) для накопления ТКО на территории муниципального образования Велижское городское поселение  упорядочит отношения в сфере обращения с отходами, уменьшит количество мест несанкционированных размещений коммунальных отходов и количество жалоб населения по вопросам санитарного содержания территорий, а так же улучшит качество жизни местного населения


».

2) Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы».

Общий объем финансирования муниципальной Программы: 2601,717 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год –120 тыс. руб.:

2020 год – 91,717 тыс. руб.,

2021 год –0 тыс. руб., 

2022 год – 1190 тыс. руб., 

2023 год – 1200 тыс. руб., 

 из них:

 - средства бюджета Смоленской области: 90,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 90,8 тыс. руб.,

-за счет средств бюджета муниципального образования Велижское городское поселение 2510,917 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год –120 тыс. руб.:

2020 год – 0,917 тыс. руб.,

2021 год –0 тыс. руб., 

2022 год – 1190 тыс. руб., 

2023 год – 1200 тыс. руб.».

3)  Приложение №1 Программы изложить в следующей редакции:
«Приложение №1 

 к муниципальной программе «Устройство контейнерных

площадок на территории муниципального образования

Велижское городское поселение

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Устройство контейнерных площадок на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей 

	
	
	
	2017 год
	2018 год 
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Устройство контейнерных площадок на территории мунициального образования Велижское городское поселение»

	1.
	Количество созданных мест (площадок) накопления ТКО на территории муниципального образования Велижское городское поселение (ед.)
	Ед.
	11
	11
	13
	3
	0
	98
	130

	2.
	Количество приобретенных контейнеров  (бункеров) для накопления ТКО, установленных на территории муниципального образования  Велижское городское поселение (шт.)
	Ед. 
	13
	13
	0
	0
	0
	30
	31


».
4)  Приложение №2 Программы изложить в следующей редакции:
«Приложение №2 

к муниципальной программе «Устройство контейнерных

площадок на территории муниципального образования

Велижское городское поселение»
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации  муниципальной  программы 

«Устройство контейнерных площадок на территории муниципального образования Велижское городское поселение»
	
	Наименование 
	Исполни

тель

мероприятия    

	Источник финансо-

вого   обеспечения (расшифро-

вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)

	
	
	
	
	всего
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Строительство мест (площадок)  накопления ТКО на территории муниципального образования Велижское городское поселение (ед.)
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Бюджет муниципального образования Велижское городское поселение
	2120,917
	120
	0,917
	0
	1000
	1000



	
	
	
	Бюджет Смоленской области
	90,8


	0
	90,8
	0
	0
	0

	2
	Приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО, установлен-ных на территории муниципального образования Велижское городское поселение
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Бюджет муниципального образования Велижское городское поселение
	390
	0
	0
	190
	190
	200

	
	Итого
	
	
	2601,717
	120
	91,717
	0
	1190
	1200


».            
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования «Велижский район». 
            3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» О.В. Аскаленок.

  Глава муниципального образования 

        «Велижский район»                                                                            
 Г.А.  Валикова
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.11.2018 № 532









